
By 

ROPA IGNÍFUGA

OVEROL TARASAFE
CVL -MACINCO 200X (200 gr)

TALLAS

COMPOSICIÓN

CARACTERÍSTICAS

Distribuido por VICSA SAFETY

50% Modacrílico
33% Algdón
5% Nylon
10% Para-aramida
2% Material antiestático

TALLA

 S
M
L
XL

XXL

CÓDIGO

253479180794
253479180795
253479180796
253479180797
253479180798

El producto OVEROL TARADAFE CVL -MACINCO 200X (200 
gr) es un equipo de protección personal (EPP) que cumple con 
los requisitos de seguridad establecidos en la norma NFPA 
2112:2018 Norma para ropa ignífuga para la potección del 
personal industrial contra exposiciones térmicas de corta 
duración al fuego. 

INFORMACIÓN

ATPV

CAL/CM2

8.5
ASTM F 1959

2112 70E C
A

T

EN ISO 11612

A1+A2, B1, C2, F2

2015

EN 1149-5

2018

IEC 61482-2

2018
CLASE 1

NARANJO AZUL
TALLA

 S
M
L
XL

XXL

CÓDIGO

253479180953
253479180954
253479180955
253479180956
253479180957

WWW.STEELPROSAFETY.COM

Dimensiones (cm)
Caja máster 

Cantidad: 20 unidades 

60 40 23 12,2
Largo Ancho Alto Peso (kg.)


