ROPA IGNÍFUGA

OVEROL TARASAFE CVL-MACINCO 200X (200 gr)





















CARACTERÍSTICAS

• El producto OVEROL TARADAFE CVL -MACINCO 200X (200 gr) es un equipo de protección personal (EPP) que cumple con los requisitos de seguridad establecidos en la norma NFPA 2112:2018 Norma para ropa ignífuga para la potección del personal industrial contra exposiciones térmicas de corta duración al fuego.

INFORMACIÓN

Dimensiones (cm)	Largo	Ancho	Alto	Peso (kg.)
Caja máster	60	40	23	12,2

Cantidad: 20 unidades

COMPOSICIÓN

50% Modacrílico
33% Algdón
5% Nylon
10% Para-aramida
2% Material antiestático

TALLAS

NARANJO

TALLA	CÓDIGO
S	253479180953
М	253479180954
L	253479180955
XL	253479180956
XXL	253479180957

AZUL

TALLA	CÓDIGO
S	253479180794
М	253479180795
L	253479180796
XL	253479180797
XXL	253479180798
	S M L XL